perpendit: et non ex toto corde gemit: et ecce materia huius tristie et fletus augeſ: dum iam totus mūdus in maligno positi⁹ cōſpicitur: et hostis antiquus appropinquāte eius termino tan tum preualere apud multos euidenter cognoscitur.

*Mudi. mlf. 24
att. und. 1.
52. 58.
53. 74.*

Sapiētia Nihil tibi ad presens de his que foris sunt q̄ in plateis aras edificant et carnes suillas immolant: qui in omni loco sublimi: et sub omni ligno frondo ſo ſe impudice proſternunt. De huius mundi aperte cultoribus loquor: qui manifesta peccata. s. adulteria: furta: et similia committere non verentur. Sed excidiuꝝ ciuitatis sancte defectum videlicet feruoris p̄mitiae religionis te cupio ad cor ponere et pie deflere: atq; pro eius restauratione ac bono ſtatū oratiōes ad deuꝝ effundere lacrimosas. Siquidem ipsa eſt ciuitas ſupra montem poſita: lucerna ſuper candelabrum locata; et ſal ſpiale per quod condiendi ſunt homines terreni: ſpectaculum mūdo et angelis et hominibus: eius quippe verbo et exemplo ceteri coſueuerunt illuminari ac ſapientia condiri. Cum autem ciuitas hec malum exempluꝝ dabit: cum lumen extinctum fuerit: et ſal infatuabitur: heu heu quomodo tunc ſtabit in mundo: Cum hy qui mundo hoc abrenunciauerunt: toto niſu mundana ſe quunē. Cum hy qui ſpirituales dicuntur carnalia desideria ſecati fuerint: et ſe multiplicabunt ſecularibus negocys. O ſacro ſancta mater ecclesia quanta tunc erit tribulatio tua: quis eſt q̄ ſurgat et teneat iudicem iratum: Nam et in preſenti quoq; tem‐poore multi qui iſpsum placare debuerāt non minime iſpsum offe‐dunt. Sabbatum eorum odiuit animia mea. Amor namq; ſpi‐ritualis eorum tranſit in carnalem: et carnalis incaute palliat ſub ſpecie ſpirituali: ſicut zizania ſub tritico: et admixtione eius viluit: ſicut balsamum ſophisticatum vilibus liquoribus: ſacri‐ficiuꝝ deo offerunt fermentatum: nam ambitio vſquequaq; in cordibus eorum preualuit et regnat ſupra modum: dum glo‐riam in prelationibus querunt tam ſollicite temporalem: et du‐quidam eorum hec iuxta votum habere non poſſunt: animo moti ſectas introducere non metuunt: et veluti preuaricatores iudaici populi gymnasium in hierosolomis facere querunt: et ſe ac alios ad instituta gentium traſferre contendut: termios transgredientes quos poſuerunt patres eorum

Hoc fin. fin.

REferā qđ ſilencio trāſire cogitauerā: vt ſimul cū miā tri‐ſtice: crescat et materia pie cōpaſſionis et deuote ordīs.

16

Erat in ciuitate predicta vixit quidam precipuus: unus de principiis
lioribus: ceteris contributis sapientia ac doctrinaz particularissime
administras. Multi autem de senioribz populi illi morientes de me-
dio sublati sunt. Fuit ictus ibi quodam homo dei qui pro salute loci
dei assidue depescabat. Aspiciebat igitur in visu noctis. et ecce quis
de parte loci eiusdem occidente aries unus de grege surrexit habens
duo cornua: et in capite suo coronam ferre. et data est ei potestas
ut regnaret in predicto loco: quem sequens quodam lxx. vulpecule vel
amplius adherentes arietem: qui et ipse singulas coronas accipiebat
quibus multitudo diuersorum animalium utriusque sexus iuncta erat.
quedam vero ex timore. quedam ex cupiditate. nonnulla et simplici
quodam aio nesciudine sequebantur. Agit aries volens sibi suisque ipsius
loci usurpare: circuibat in manu valida: desueit in oculis qui sibi resistebat.
potentes ducebat. magnates humiliabat quodam exilio damnabat
Et scimus est timor eorum magnus super oculos icolas et concaneos loci eius
dei. Volentes enim siue per fas siue per nefas pessime nulli obstat percep-
bant omnino nec sexui aut etati: cuiuscumque existeret meriti vel
vite. Unde et plerique metu victi eis iuncti sunt: nonnulli extirpari de
terra. Nonnulli tamen de populo relictii sunt: qui magis deum quam homines tem-
perantes in tribulationibus maximis virilius et constanter persistebant: pa-
tri pro patriis ac deo legibus mori fortis: quam pruaricato parere vo-
luntati: per quorum lascivias et transgressiones locum idem statim in nihilum
redigi poterat. Licet autem et inter hos essent qui ad viam veritatis non
recte ambularent: neque semitas iusticie et equitatis ut oportet ob-
seruarent: malis tamen grauioribus que per aduersarii pertinem sub introi-
re ceperant: obuiare cupientes se eisdem pro posse opponebant: qui
bus in adiutorium fuit dux filiorum dei loci eiusdem superius gu-
bernator vir utique per omnia laudabilis et magnanimus: iusti-
cieque zelator: diuersi quoque qui fugiebant mala additi sunt ad eos:
facti quoque sunt eis in firmamentum. Agit aries natus est cornibus suis
impetrare ducem gentis sue: euque modis quibus poterat deuincere
niteratur. At vero dux invictissime stabat. Quo viso aries cum
quibusdam de suis ad principem totius multitudinis se trastulit
ac ipsum contra dominum populi sui interpellabat: dolosique suggestionibus
principatum sumpsit in populo suo. Quod audiens ecclesia fide-
lium altius ingemuit: et nonnulli lacrimantes vociferabantur in
celum: minimam quidem curam pro se habentes: maximam
autem pro sanctis dei legibus: patruque traditionibus quas viola-
ti aperte non sine scandalo multorum videbant: supplicantibus

errata

aurib^o diuinis: ut si fieri posset cor principis multitudinis sani^o
informaret. **L**ūq; durissimo famulatu multi inocen^e pmerent
clamauerūt ad dñm. et clamor eorum puenit ad deū: et audiuit
gemitu eoru: descēditq; liberare eos. adhucq; iuenta sūt bona
opera in israel: quodā igif tpe in insula quadā cōnenerūt impy
aduersus filios obediētie i manu forti et multitudine pualida i
vtute sua cōfidentes. **Q**uod vidētes ex aduerso h̄i qui erant de
prope de parte dñi: yehemēt extinuerūt: et desperabāt se posse
euadere. **E**rat enī cōgregatio magna et fortis. et h̄i docti et pati
ad plūm. **P**aucissimi vō ex aduerso erāt relieti simplices: nec
armorū cōsuetudinē habētes. **U**n^o autē de his qui ptem dñi ad
iuuabāt: ceteros timore pterritos ad cōstātiā cōstant aiabat: et
ad orationū suffragia cōfigere hortabaf. **E**t ipse quidē ad locū
oratiōis se cōserens: pstratus ad terrā hec et bis similia i oīone
dicebat. **D**ñator dñie rex celorum et terre: in volūtate tua cūcta
sūt posita: et nō ē q possit resistere voluntati tue cū scis qr isti ve
niunt ad nos in sua audacia et multitudine confidentes: volen
tes regnare nō ex te. et patrias ac dei leges violare: et nos mise
ros de terra dispergere cupiunt. **E**ya dñie de^o aperi oculos tuos
et vide tribulationē nostrā et sancte cōgregationis tue. et ouerte
luctū nostrū in gaudiū: disperge illos i vtute tua et depone eos.
vt cognoscāt te adhuc curā tui populi gerere. **O**stēde nūc quia
victoria nō est ex multitudine s^z ex tua volūtate: et misererc no
bis. vt hanc magnā tribulationē quaz pro peccatis nostris pati
mur. te adiuuāte vincam^o: et quēadmodum patres nostri: sic et
nos tibi in pace et trāquillitate seruiam^o. **H**is itaq; gestis deus
qui nunq; deseruit sperantes in se: vocē suorū seruorū ad se cla
mantū exaudiuit: et vtutē aduersariorū eliminauit. **N**ā i crasti
no eodē loco in cōspectu multitudinis cōgregate: aries in trāz
corruit. et vnu de cornib^o suis cōfractū est omnib^o deū laudanti
bus. et exinde cepit potestas ei^o deficere ac decrescere de die in
diem: nā nūlti itelligētes fraudē ipius: penitētia ducti ceperūt
ab eodē recedere: et ps filioꝝ obediētie crescere cepit et pficere:
adiuuāte dño populū suū: iimicos aut pacis pscquēte: per ōnia
benedcūs. **D**iscipulus **R**es stupenda parit et mi
de^o. **A**mē. **R**anda: q; imperscrutabilis
abyssus iudiciorū dei electos suos sic tribulari permittit: nec ta
mē vsqueq; deserit: s^z tam paterne liberat et protegit: s^z velle^z
evidētius noscere miste. **S**apiētia **I**ntelligentibus
rūz similitudinis huius.